delegavi, nec ipsas res quae
ad ipsum locum pertinent, aliubi nec

dare, nec vendere, nec commutare, nec alienare, nec naufragare

potestatem
habeam. Et supplicamus

ut nomen meum in libro vitse

ipsi sacerdotes, qui in ipso monasterio degunt,
habere dignentur; et,

post meum obitum atque
de hac luce discessum, suprascripta cella,

cum omni re emeliorata atque supraposita, pars predicti monasterii

Sithiu, vel ejus rectores, a die presenti, absque ulla expectata au-

dientia vel traditione, hoc in eorum jure et dominatione ad integrum

recipiant ad possidendum, et faciant exinde quicquid utile est quod

elegerint.
Si quis vero, quod futurum esse non credo; si egomet

ipse, aut ullus de heredibus aut successoribus meis, scu quelibei

extranea persona fuerit, quae contra hanc donationem venire tempta-

verit, aut eam infringere conata fuerit, iram Dei omnipotentis
summa?

majestatis
incurrat et judicium et offensam; et cum ipsis sanctis

Votes, id est psalmis, scriptae sunt super de curso in modnm glossa\

PARS PRIMA. FOLQUINI LIB. I. 55

apostolis Petro et Paulo, et sancto Martino, sanctoque Bertino, cui

ipsam cellam delegavimus, ante tribunal Christi pro hoc deducat

rationes; et de eorum ecclesiis excommunicata et extranea efficiatur,

ne ibi exinde compareat; et insuper inferat partibus ipsius monasterii,

cogente fisco, tantum et alia tantum, quantum ipsa cella tunc tem-

poris emeliorata valuerit, vel quantum ego in hoc seculo moriens

dereliquero, duplam pecuniam, quantum ipsa cella tune
temporis

emeliorata valuerit, cum omnibus rebus ibidem aspicientibus, multa

componat, et quod repetit evindicare non valeat. Sed haec donatio,

ut haec merces mea, omni tempore firma
permaneat cum stipulatione

subnixa.

Actum Sithiu monasterio publice, vin. kal. august. anno III. regni

domni nostri Hilderici gloriosi regis.

«Ego
FELIX hoc testamentum, a me factum, relegi et subscripsi.

« Signum Chrodgarii illustris.
Signum Rimberti. Signum ODBERTI.

Signum

GODOBERTI.
Signum

GUMWINI. Signum VVANINGI. Signum GONTBERTI. Signum

CHRAMNI.
Signum

ERLARII
l. Signum

CLODBALDI.
Signum

CLIDEBALDI.
Signum

Guntharii sacerdotis'.
Signum

Cherewini.
Signum

AUSTROALDI centenarii.

Signum Theodberti s.

«
Ego Vioradds diaconus, rogatus, scripsi

et
subscripsi.

»

XXXIV.

DE MORTE IIILDERICI, ET UNCTIONE PIPPINI, ET CETERA.

Non
post

multo autem
tempore,

antedictus rex Hildericus vitae

ultimam claudcns metam, Sithiu monasterio, in beati Bertini tumu-

latur ecclesia. Mortuo quoque prefato abbate Nanthario, Dadbertus